La différence considérable entre le nombre des baptisés et celui des enfants catéchisés conduit à une étude sur les motifs de la demande du baptême.

6) *Funérailles.*

Les laïcs sont assez nombreux à vouloir participer à la pastorale des funérailles. Des moyens de formation se mettent en place.

7) *Formateurs en pastorale sacramentelle.*

Entre ceux, de plus en plus nombreux, qui demandent une formation, et les membres de l'équipe du CNPL qui ne peuvent plus répondre à toutes ces demandes, on envisage un relais sous la forme d'équipes régionales de formateurs, composées de cinq à sept personnes et qui, avec l'aide du CNPL, prendraient en charge la formation d'animateurs dans un domaine particulier de la pastorale sacramentelle et liturgique: baptême, mariage, catéchèse et célébration, assemblées dominicales en l'absence de prêtre, funérailles, célébrations avec les jeunes.

# Celebrationes particulares

---

## DE BEATIFICATIONIBUS **Beatus Petrus Donders**

Tilburgiae, in Buscoducensi dioecesi, die 27 Octobris 1809, Petrus ortus est eodemque die baptizatus. Puerulus adhuc, se ad sacerdotium vocari prima persensit indicia. Verum, ut familiari inopiae occurreret, in textile opus per aliquot annos incubuit. Sui parochi opera famulatui in minore seminario ad « St. Michiels-Gestel » addictus, insimul humioribus litteris addiscendis quantum potuit attendit. Ut sui voti compos fieret, prudentis viri consilio, in nonnullos religiosos Ordines admitti tentavit, sed frustra: admissus autem in maius seminarium in « Herlaar », in quo philosophicis ac theologicis disciplinis sedulo attendit, die 5 Iulii a. 1841 sacerdotalem ordinationem accepit. Sequenti anno ad Hollandicam Guyanam profectus est, atque in Paramaribo Septembri mense pervenit.

Missionales labores tanta animi alacritate iniit, ut cito uti sanctus haberetur non modo a catholicis, sed etiam a protestantibus, iudeis ac paganis.

Integros fere dies sub ardenti sole tropici extrahere, baptizando, confessiones audiendo, docendo, controversias componendo, peccatores arguendo, homines hebetis ingenii patienter tolerando, putidos odores e corporibus exhalantes hauriendo, molestis culicibus aliisque insectis vexari, famem, sitim, quorumcumque vitae commodorum privationem per plusquam quadraginta annos pati, nonnisi heroicæ virtuti est tribuendum. Quae ad culmen pertigisse dicenda est, si perpendamus Servo Dei curam quoque leprosorum concreditam fuisse, atque attendamus ad miserrimam condicionem in qua infelices illi homines tunc versabantur, ab omnibus derelicti ac reiecti, sine curationibus, sine medicis adiumentis, sine spiritualibus solaciis. Atqui Servus Dei leprosis attendere, ac inservire, eorum corporale atque spirituale bonum intendens, in deliciis habuit. Quare *Leprosorum Apostolus* meruit appellari.

Ut necessaria ad tot tantosque labores exantlandos a Deo auxilia imploraret, iugi orationi, arctissimaeque paenitentiae operibus vacabat.

Surinamensis missio anno 1865 a sacra Congregatione de Propaganda Fide Ss.mi Redemptoris Congregationi fuit concredita. Complana itaque fuit via ut Petrus votum a iuventute conceptum assequeretur. In hanc itaque libentissime ob insignia eius merita admissus, tirocinio

expleto, in festo S. Ioannis Baptiste anno 1867 religiosa vota maximo sui animi gaudio nuncupavit. Viginti alias annos in missione vixit splendidiora virtutum exempla praebens ad mortem usque, quam die 14 Ianuarii a. 1887 sanctissime, ut vixit, obivit.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatu occasione data beatificationis Servi Dei Petri Donders, die 23 maii 1982, in area quae respicit Basilicam sancti Petri.*

14 ianuarii

*Missa de Communi pastorum: pro missionariis  
vel de Communi Sanctorum et Sanctarum: 9. pro  
iis qui opera misericordiae exercuerunt*

*Collecta*

Deus, qui misericordiam tuam erga leprosos  
in Beato Petro, presbytero, mirabiliter manifestasti,  
concede propitius ut, eius exemplo et intercessione,  
erga fratres nostros magis derelictos  
caritatis opera exercentes,  
tibi in eis servire valeamus.  
Per Dominum.

**Beata Maria Rivier**

Piis honestisque parentibus in oppido cui nomen *Montpezat* intra fines Vivariensis orta Dioeceseos, die 19 Dec. 1768, animo dulcissimo sed corpore infelix, utpote deformi rachitide laborans, Dei Genitricis ope diu a matre implorata, valetudinem anno fere undecimo impetravit. Quo accepto beneficio, prima sanctitatis fundamenta praesertim caritatis operibus erga proximos facere visa est: cumque monialibus in loco *Pradelles* nuncupato ad religionem et serviles artes informanda tradita foret, statim omnium animos a pietate, ingenio atque humanitate sibi devinxit, ut minores alumnae ad primam sacrae Synaxis susceptionem comparandae et maiores natu christiana catechesi instruendae ipsi commissae fuerint: quo in officio obeundo Ven. Puellae dexteritas, solertia ac diligentia, quae deinceps gestura erat quodammodo portenderunt. Duodevicesimum annum agens in natali oppido munus sibi delatum a parocho puellas spiritu pietatis ac litteris imbuendi, et nonnullas alum-

narum instar domi suae instituendi tanta fructus ubertate gessit, ut mulieres quoque et matresfamilias in finitimis regionibus pie erudiendas arcessita suscepit, lucello inde percepto in pauperes erogato. Interim quum tristissima in Gallis Ecclesiae conditio eo devenisset, ut, sacris ministris expulsis, deficeret etiam Sacrificium, ardore Fidei tuendae atque animarum zelo succensa Ancilla Dei diebus dominicis populo Missae preces subiciebat, et Fideles sub vesperum in templo congregatos adhortando, monendo, corripiendo, emendabat mores atque Fidem confirmabat. Ad haec, aegrotis aderat, morientes ad contritionem et spem excitabat, omnesque partes apostolici munera, quas sexus ferret, implebat naviter et laboriose.

Quo tempore necessitatem persentiens adiutrices sibi socias nascendi, opus quod iamdiu moliebatur aggressa est, nempe Institutum quod esset magistrorum quoddam seminarium; quarum foret scholas feminiles et convictus regere, rudes cateschesim edocere; quaeque praesertim diebus festis in vicos et paroecias missae, religionis principia, iniuitate temporum collapsa, puellarum et mulierum mentibus indarent. Quare sodalibus octo sibi adscitis, Congregationem instituit, cui nomen fecit a Beatae Mariae Virginis Praesentatione. xix autem ineunte saeculo Ecclesiae in Gallis reddita tranquillitate, promeritis laudibus a Dioecesum Pastoribus ornatum illud Institutum dilatari coepit, ac brevi ita adactum, ut moriens Ven. Fundatrix centum triginta septem domos a se erectas reliquerit. Tanto huic incremento ipsius virtutum fragrans odor profecto contulit ac praesertim, sapientiae mater, humilitas atque effusa caritas erga proximos, qua incensa omnibus argumentis miserorum levabat aerumnas et animarum saluti intendebat. Eucharistiae, quo quotidie reficiebatur, ac Deiparae cultum impensisime fovit et provexit. Angelica puritate, paupertatis ac iugi mortificationis studio in exemplum enituit, summaque patientia tum falsas criminationes atque iniurias (quibus interdum maximi angores et spiritus ariditates sociabantur), tum diuturnos et acerbos morbos toleravit. Charismatibus ornata, quae famulis suis lectissimis Deus largiri solet, suaequa mortis praescia, Sacramentis omnibus communita, annos nata 69, ad instar placide dormientis, inter Filiarum lacrimas felicem animam die 3 Febr. 1838 Deo reddidit.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Mariae Rivier, die 23 maii 1982, in area quae respicit Basilicam sancti Petri.*

3 februarii

*Missa de Communi Virginum  
vel de Communi Sanctorum et Sanctorum: pro educatoribus;  
pro iis qui opera misericordiae exercuerunt*

*Collecta*

Deus, Pater misericordiarum,  
qui ad gloriam tuam et mundi salutem  
fidem intrepidam in Ecclesiae servitium  
zelumque ardente in Evangelio nuntiando  
Beatae Mariae Rivier humili ancillae tribuisti,  
eius intercessione concede,  
ut in firma semper fide maneamus  
tuoque Filio conformes efficiamur.  
Qui tecum.

**Beata Maria Rosa Durocher**

Famula Dei in pago v. d. *St. Antoine-sur-Richelieu*, dioecesis Marianopolitanae in Canadiensi dicione, die 6 Octobris a. 1811 honestis parentibus Olivario et Genovefa Durocher orta est, eadem die baptismi gratia regenerata et Melaniae nomine appellata est. Sub optima matris disciplina educata, christianis moribus ac pietate a teneris usque annis enituit, simulque sincerum castitatis cultum ex animo fovere visa est. Humilis ac pudica, eloquio gravis, in agendo prudens, orandi studiosissima, caritatis operibus iugiter intenta, quae Dei sunt quaerere et exsequi unice studuit. Quam quidem vitae rationem, progrediente aetate constanter tenuit inter adversa saepe adjuncta quae, ob incertam praesertim valetudinem, a religiosa vita citius, prout in animo erat, amplectenda, eam arcebant. Per duodecim fere annos fratri suo sacerdoti, in apostolatus operibus in bonum paroeciae promovendis, valido fuit auxilio: quo tempore, pietatis exercitiis instanter vacans, beatae Mariae Virgini perpetuo se devovit, privatim religiosis votis sese obstringens, atque primam piam consociationem Marianam in Canada condendam curavit.

Voti tandem compos facta, a. 1843, cum secundum supra trigesimum annum attigisset, in pago cui nomen vernaculum *Longueil*, Marianopolitano Episcopo adprobante, fundamenta iecit Congregationis So-

rorum a SS. Nominibus Iesu et Mariae, puellarum curae et institutioni potissimum deditae, in qua die 8 Decembris a. 1844 religiosam professionem emisit, Mariae Rosae assumpto nomine. Quam Congregacionem, ab eodem Ordinario in superiorissam designata, prudenter ac sapienter gubernavit usque ad diem 6 Octobris a. 1849, quo praematura at piissima iustorum morte actuosam vitam, vix triginta octo annorum aetate, consummavit.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Mariae Rosae Durocher, die 23 maii 1982, in area quae respicit Basilicam sancti Petri.*

6 octobris

*Missa de Communi Virginum  
vel de Communi Sanctorum et Sanctarum: 1. Pro educatoribus*

*Collecta*

Seigneur, toi qui a allumé au cœur  
de la Bienheureuse Marie-Rose Durocher  
la flamme d'une ardente charité  
et un grand désir de collaborer, comme éducatrice,  
à la mission de l'Eglise,  
acorde-nous cette même charité,  
afin qu'en répondant aux besoins du monde d'aujourd'hui,  
nous puissions conduire nos frères  
au bonheur de la vie éternelle.  
Par Jésus Christ, ton Fils,  
notre Seigneur et notre Dieu,  
qui règne avec toi et le Saint-Esprit  
maintenant et dans les siècles des siècles.

**Beata Maria Angela Astorch**

Serva Dei Maria Angela Astorch Barcinone die 1 Septembris anno 1592 nata est. Exemplum sequens sororis maioris Elisabeth, quae anno 1616 Barcinone fama sanctitatis mortua est, noviciatum canonicum init in Barcinonensi Capuccinarum monasterio die 7 Septembris anno 1608, sollemnemque emisit professionem die 8 Septembris a. 1609.

Pluries munus abbatissae explevit magistraeque noviciarum et iuvenum professarum, ad quarum usum *Directorium Spirituale* concinnavit. Tempore sui moderaminis ab Urbano VIII obtainuit, anno 1627, *Constitutionem approbationem*, quae tria per saecula apud moniales capuccinas Hispanas viguerunt.

Anno 1645 in urbe Murcia monasterium fundavit, ubi reliquum vitae transegit tempus. Religiosa valde humilis atque incredibilis mortificationis, favoribus mysticis admodum exornata, fuit.

A Spiritu Sancto praedilecta, dono consilii ditata est, quod et in bonum monialium in monasterio adhibuit et in bonum saecularium, qui frequentissimi Servam Dei solatium atque consilia petituri adibant.

Placide Murciae e vita decessit die 2 Decembris anno 1665, tres et septuaginta annos nata.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Mariae Angelae Astorch, die 23 maii 1982, in area quae respicit Basilicam sancti Petri.*

2 decembris

*Missa de Communi Virginum  
vel Missa de Communi Sanctorum et Sanctorum: pro religiosis*

### Collecta

Deus, dives in omnes qui invocant te,  
qui Beatae Mariae Angelae, virginis,  
dedisti secreta divitiarum tuarum  
per cotidianum officium laudis ineffabiliter penetrare,  
concede, quaesumus, eius intercessione,  
ita actus nostros ad te nos dirigere,  
ut in laudem sint gloriae tuae in Iesu Christo Filio tuo.  
Qui tecum vivit et regnat.

### Beatus Andreas Bessette

In pago cui vulgo nomen *Saint-Grégoire d'Iberville*, in Canada, die 9 mensis Augusti anno 1845, ortum duxit. Annos natus duodeviginti, in Foederatas Americae Septentrionalis Civitates se contulit ibique lanificiis aliisque operibus manualibus incubuit; inde, post ali-

quot annos, in patriam rediit et apud *Saint-Césaire* consistens, consiliis usus piissimi parochi loci, mundo valedicens, inter fratres Congregationis a Sancta Cruce accipi enixe postulavit. In eodem Instituto admissus, nomine quidem Andreae, die 27 Decembris anno 1870 religiosum induit habitum.

Frater Andreas primam emisit religiosam professionem die 22 mensis Augusti a. 1872, perpetuam deinde die 2 Februarii anno 1874. Iam tirocinio nondum expleto, Servo Dei ianitoris munus Collegii Dominae Nostrae apud *Côte-des-Neiges* prope Marianopolitanam urbem concretum fuit, quo sancte quadraginta ferme annos est functus, eximium christianarum virtutum exemplum praebens, vividiore quo aestuabat caritatis ardore. Praeter ianitoris officium, varia munia eidem fuerunt iniuncta, uti infirmarii, tonsoris, hortulani, lucernarum accensoris. Dum hisce muniis est intentus, Famuli Dei religio ac pietas erga S. Joseph, universae Ecclesiae Patronum, magis magisque errupit et sic Divina Providentia eum ad apostolatum missionemque praeparabat dilatandi cultum et fidelium pietatem in eundem Deiparae Virginis Sponsum et Nutricium Divini Infantis patrem. Humilis piique ianitoris Collegii cella facta est sensim sine sensu locus continui cuiusvis ordinis personarum consursus, quae ab eo petebant et obtinebant sancta consilia supernosque favores et sanationes, quas Dei Servus adhibitis numismate et olio Sancti Joseph patrabat.

Anno 1904, cum sexagesimum ageret aetatis annum, Frater Andreas a suis moderatoribus veniam obtinuit exaedificandi in iugo vulgo *Mont-Royal*, prope Marianopolim. Quod opus, brevi, ingenti incremento, probante quoque Marianopolitano Archiepiscopo, auctum, factum est demum, post Servi Dei obitum, maximum sanctuarium Mariae Sponso sacram, celebre videlicet Oratorium S. Joseph apud Montem Regalem.